
 
  
 
 
10.04.2024          № 1165 
 
 
 
Об установлении срочного публичного сервитута для переустройства 
коммуникаций с целью реконструкции автомобильной дороги местного 
значения (Бештаугорское шоссе) 
 
 

Рассмотрев заявление МКУ «Управление капитального строительства», 

представленные документы, руководствуясь статьями 11 и 23 Земельного 

кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города 

Пятигорска от 09.11.2021 № 4244 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования города-курорта Пятигорска», 

документацией по планировке территории размещения линейного объекта 

«Реконструкция Бештаугорского шоссе от ПК 8 до границы Предгорного 

района и города Лермонтова», утвержденной постановлением администрации 

города Пятигорска от 21.02.2022 № 477 (в редакции постановления 

администрации города Пятигорска от 10.01.2024 № 07), для обеспечения 

муниципальных нужд, связанных с реконструкцией автомобильной дороги 

местного значения,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Установить срочный публичный сервитут в отношении частей 

земельных участков, необходимых для переустройства коммуникаций с целью 

реконструкции автомобильной дороги местного значения, согласно 

приложению. 

 

 

2. Публичный сервитут устанавливается безвозмездно сроком на 38 

месяцев со дня государственной регистрации в Управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Ставропольскому краю. 

 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Пятигорская Правда» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»www.pyatigorsk.org. 

 

http://www.pyatigorsk.org/


4. Муниципальному учреждению «Управление имущественных 

отношений администрации города Пятигорска» направить в течении 10 дней со 

дня принятия настоящего постановления его копию в Управлению 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Ставропольскому краю. 

 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

 

 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                               Д.Ю.Ворошилов 



 



 
 
 


